



**Gandrup | Krabbe | Vang |  
Arkitekter A/S**

Nordre Strandvej 44, 8240 Risskov  
CVR-nr. 29008728

**Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.04.2020

---

**Lars Eli Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Gandrup | Krabbe | Vang | Arkitekter A/S

Nordre Strandvej 44

8240 Risskov

CVR-nr.: 29008728

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Lars Eli Hansen, formand

Rasmus Lindhardt Krabbe

Rasmus de Fønss Strømholt Gandrup

Jens Sauer Vang Christensen

## Direktion

Rasmus Lindhardt Krabbe, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, virksomhed med ejendomsudvikling og anden virksomhed beslægtet hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet udviser et resultat på 507 t.kr, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men der henvises til omtale i note 1.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.711.610</b>	<b>5.798.352</b>
Personaleomkostninger	2	(4.831.528)	(5.155.660)
Af- og nedskrivninger	3	(83.651)	(193.490)
<b>Driftsresultat</b>		<b>796.431</b>	<b>449.202</b>
Andre finansielle omkostninger		(192.139)	(123.300)
<b>Resultat før skat</b>		<b>604.292</b>	<b>325.902</b>
Skat af årets resultat	4	(97.275)	(82.163)
<b>Årets resultat</b>		<b>507.017</b>	<b>243.739</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		507.017	243.739
<b>Resultatdisponering</b>		<b>507.017</b>	<b>243.739</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		0	2.167.062
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.720	36.628
Indretning af lejede lokaler		29.384	39.127
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>42.104</b>	<b>2.242.817</b>
Deposita		250.128	131.378
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>250.128</b>	<b>131.378</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>292.232</b>	<b>2.374.195</b>
Råvarer og hjælpematerialer		0	20.000
Aktiver bestemt for salg		2.167.062	4.125.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.167.062</b>	<b>4.145.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.878.683	1.115.141
Igangværende arbejder for fremmed regning		750.000	1.206.000
Periodeafgrænsningsposter		66.600	92.400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.695.283</b>	<b>2.413.541</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.862.345</b>	<b>6.558.541</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.154.577</b>	<b>8.932.736</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		22.641	(484.376)
<b>Egenkapital</b>		<b>1.022.641</b>	<b>515.624</b>
Udskudt skat		87.419	124.419
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>87.419</b>	<b>124.419</b>
Deposita		42.500	34.700
Anden gæld		112.206	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>154.706</b>	<b>34.700</b>
Bankgæld		2.370.908	5.365.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		671.363	92.951
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		732.331	685.397
Skyldig selskabsskat		134.275	0
Anden gæld		980.934	2.088.850
Periodeafgrænsningsposter		0	25.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.889.811</b>	<b>8.257.993</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.044.517</b>	<b>8.292.693</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.154.577</b>	<b>8.932.736</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(484.376)	515.624
Årets resultat	0	507.017	507.017
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>22.641</b>	<b>1.022.641</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 kan få en effekt på resultat og omsætning, men ledelsen vurderer ikke at det får en væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling som helhed.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	4.599.231	4.769.141
Andre omkostninger til social sikring	139.284	308.366
Andre personaleomkostninger	93.013	78.153
	<b>4.831.528</b>	<b>5.155.660</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	33.651	38.490
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	155.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	50.000	0
	<b>83.651</b>	<b>193.490</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	134.275	0
Ændring af udskudt skat	(37.000)	82.163
	<b>97.275</b>	<b>82.163</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.167.062	159.719	48.715
Overførsler	(2.167.062)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>159.719</b>	<b>48.715</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(123.091)	(9.588)
Årets afskrivninger	0	(23.908)	(9.743)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(146.999)</b>	<b>(19.331)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>12.720</b>	<b>29.384</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	131.378
Tilgange	118.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>250.128</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>250.128</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Deposita	42.500
Anden gæld	112.206
	<b>154.706</b>

Andel af langfristet gæld der forfalder til betaling efter mere end 5 år efter balancedagen udgør 0 kr.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.509.926</b>	<b>2.141.301</b>

## **9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i aktiver bestemt for salg.

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti for depositum over for udlejer på 145 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.167 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant for 1.500 t.kr. , med sikkerhed i goodwill, driftsmidler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.958 t.kr
